2022年1月31日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長      岡田  賢二

 （コード：8133 東証第一部）

問合せ先 財務経理部ＩＲ室      今泉 友香理

 （TEL：03-4233-8025）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年1月31日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年4月30日に公表

いたしました2022年3月期の連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおり、お知らせいたし

ます。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

 売上収益
営業活動に

係る利益
税引前利益

当社株主に帰属

する当期純利益

基本的1株当たり

当社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

800,000

百万円

20,500

百万円

21,200

百万円

12,500

円 銭

110.74

今回修正予想（Ｂ） 900,000 20,500 21,200 12,500 110.74

増減額（Ｂ－Ａ） 100,000 0 0 0

増減率（％） 12.5 0.0 0.0 0.0

（参考）前期実績

（2021年3月期）
739,067 19,346 20,039 12,168 107.79

  ※上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成しております。

    実際の業績につきましては、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がございます。

２．修正の理由

  原油価格の上昇に伴う販売価格の上昇等により、売上収益を前回発表予想の800,000百万円から

100,000百万円の増加となる900,000百万円に修正いたしました。

  尚、原油価格の変動に伴う修正のため、売上収益を除くその他の数値につきましては、前回発表予想

と変更はございません。

以 上